
Shtojca 12. 

[Shtojcë  për tu plotësuar nga Autoriteti/Enti Kontraktor] 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT, NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT 

 

Data 03.02.2025 

Drejtuar:  

Operatorit Ekonomik  (OE)     x     ose   

Autobren s.r.l.  

Via Natta 15/17 36040  

Brendola ITALI 

00606250249 

Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE)      

[Emrat, Nipt-et, % përkatëse dhe adresat e anëtarëve të BOE] 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO    JO x 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

 

Tipi i Kontratës Mallra 

Lloji i Procedurës së prokurimit Procedure e hapur mbi kufirin e larte monetar 

 

Numri i Procedurës / Referenca e Lotit: Ref-31014-11-26-2024  

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Blerje Makinë Fshese e re  

Data e Publikimit në SPE, të Njoftimit të Fituesit nga i cili nisin afatet e ankimit/Njoftimit të anulimit nga 

i cili nisin afatet e ankimit: 21.01.2025 



1Data e Publikimit në Buletinin e Njoftimeve Publike, të Njoftimit të Fituesit nga i cili nisin afatet e 

ankimit/Njoftimit të Anulimit nga i cili nisin afatet e ankimit  

Buletini Nr. 5 datë 27 Janar 2025 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

-oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në kosto    

-oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim x   

 

Me anë të këtij Formulari, ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me vlerat përkatëse të ofruara: 

1. Autobren s.r.l.                                      00606250249 

   Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

Vlera  16.995.520 (gjashtembedhjete milion e nenteqind e nentedhjete e pese mije e peseqind e njezet) 

Leke pa tvsh  ekuivalente ne 173.000 (njeqind e shtatedhjete e tre mije) EUR me kurs kembimi 98.24 

(referuar Bankes se Shqiperise date 25.11.2024 

 (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

2. OMBSPA                                 03609770981 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it   

Vlera  18.076.160 (tetembedhjete milion e shtatedhjete e gjashte mije e njeqind e gjashtedhjete) Leke pa 

tvsh ekuivalente ne 184.000 (njeqind e tetedhjete e kater mije) EUR me kurs kembimi 98.24 (referuar 

Bankes se Shqiperise date 25.11.2024 

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

                                                           
1 Në rastin e procedurave të prokurimit që zhvillohen në rrugë shkresore, plotësohet vetëm data e publikimit të 

këtyre njoftimeve në BNJP 



 

Janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

1. OMBSPA                               03609770981 

Emri i plotë i shoqërisë               Numri i NIPT-it      arsyet e mëposhtme 

Operatori ekonomik nuk ploteson piken 2 te shtojces 8, Kriteret e vecanta te kualifikimit, germa a. Pasi 

Formulari permbledhes i vetedeklarimit Pjesa II Germa A nuk eshte i plote sipas Formularit sipas Shtojces 

9 dhe rrjedhimisht nuk ploteson dhe piken 2.1.1. Operatori ekonomik nuk ploteson piken 2.2.1 pasi nuk ka 

dorezuar dokument per xhiron vjetore për vitet financiare 2022 dhe 2023 ku vlera e xhiros, për të paktën 

një nga vitet e periudhës së kërkuar, duhet të jetë jo më e vogël se vlera limit të kontratës që prokurohet. 

Seksionit  I: Udhëzime për Operatorët Ekonomikë germa B, pika 2  

The economic operator does not fulfill point 2 of appendix 8, Special qualification criteria, letter a. Since 

the summary form of the self-declaration, Part II Letter A is not complete according to the Form according 

to Appendix 9 and therefore does not complete point 2.1.1.The economic operator does not fulfill point 

2.2.1 as it has not submitted a document for the annual turnover for the financial years 2022 and 2023 

where the turnover value, for at least one of the years of the requested period, must not be less than the 

limit value of the contract that is procured. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Autobren s.r.l., Via Natta 15/17 36040 Brendola 

Itali se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 16.995.520 (gjashtembedhjete milion e nenteqind e nentedhjete 

e pese mije e peseqind e njezet) Leke pa tvsh  ekuivalente ne 173.000 (njeqind e shtatedhjete e tre mije) 

EUR me kurs kembimi 98.24 (referuar Bankes se Shqiperise date 25.11.2024 /pikët totale të marra  

[_____]është identifikuar si oferta fituese. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë [emri dhe adresa e autoritetit/entit kontraktor dhe referenca e 

kontaktit] sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 (pese) ditëve nga dita 

e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Nëse nuk dorëzoni sigurimin e kontratës brenda afatit përfundimtar të parashikuar në dokumentet e tenderit, 

apo tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do t’ju konfiskohet sigurimi i ofertës suaj dhe kontrata do t’i 

akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë të 

përgjithshme prej [vlera përkatëse e shprehur në fjalë dhe shifra], siç parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 

162/2020 “Për prokurimin publik”, të ndryshuar.  

 

Ankesa pas Njoftimit të Fituesit, nga i cili nisin afatet e ankimit /Njoftimit të Anulimit, nga i cili nisin afatet 

e ankimit 

 



PO    JOx 

 

Nëse Po ( Nr.__ Datë__ i vendimit përfundimtar për shqyrtimin e ankesës, të dhënë nga Komisioni i 

Prokurimit Publik) 

 

Administrator Ekzekutiv 

Diego Testi 

 

  

 

 

 

 


